
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2012 - PR

5/2012

5/2012

26/01/2012

Folha:  1/6

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

CAPINZAL CENTER LTDA     (7700)

3 AMENDOIM SEM CASCA - PCTE COM 500G - Marca: CAROL PCTE 0,0000 60,0025,00  2,40    

9 BANHA SUÍNA - Marca: PAMPLONA KG 0,0000 57,0020,00  2,85    

15 CAFÉ SOLÚVEL  - VIDRO COM 200G - Marca: AMIGO VB 0,0000 32,005,00  6,40    

16 CALDO DE GALINHA EM TABLETES - CAIXA COM 06
TABLETES - Marca: APTI

CX 0,0000 18,4020,00  0,92    

28 DOCE DE LEITE EM PASTA - POTE COM 1 KG - Marca: AUREA PT 0,0000 93,0020,00  4,65    

34 ERVILHA - LATA COM 200G - Marca: LAR LT 0,0000 20,7030,00  0,69    

35 EXTRATO DE TOMATE - LATA COM 840G - Marca: GUARI LT 0,0000 104,5038,00  2,75    

61 MILHO PARA PIPOCA - PCTE COM 500G - Marca: KERI PCTE 0,0000 37,5030,00  1,25    

71 PAPEL ALÚMINIO - ROLO COM 4 METROS - Marca: DIVINA
MESA

RL 0,0000 57,0030,00  1,90    

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

2/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 5/2012

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,  MATERIAIS DE COPA E 
COZINHA, MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO/EMBALAGENS E DE LIMPEZA, DESTINADOS À 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS E DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012. 

d )  Data Homologação: 14/03/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

JOAÇABA,   14   de  Março   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2012 - PR

5/2012

5/2012

26/01/2012

Folha:  2/6

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

CAPINZAL CENTER LTDA     (7700)

74 PALITO DE DENTE 20X25X100 - CAIXA COM 100 UNIDADES -
Marca: OTTO

CX 0,0000 22,00100,00  0,22    

77 PIMENTA EM PÓ - TUBO COM 30G - Marca: INCAS UN 0,0000 12,6012,00  1,05    

84 SAL AMONÍACO - PCTE COM 100G - Marca: APTI PCTE 0,0000 8,9010,00  0,89    

85 SAL REFINADO - PCTE COM 1KG - Marca: CRUZEIRO PCTE 0,0000 10,5010,00  1,05    

534,10Total do Fornecedor:

MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA     (7364)

1 AÇÚCAR DE BAUNILHA - PCTE COM 500G - Marca: APTI PCTE 0,0000 33,0015,00  2,20    

2 AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 5 KG - Marca: ALTO ALEGRE PCTE 0,0000 1.305,00145,00  9,00    

4 AMIDO DE MILHO - PCTE COM 1 KG - Marca: APTI PCTE 0,0000 100,0050,00  2,00    

5 ARARUTA (FÉCULA DE MANDIOCA) - PCTE COM 500G - Marca:
AMAFIL

PCTE 0,0000 367,50150,00  2,45    

6 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1- PCTE COM 5 KG - Marca:
RAMPINELI

PCTE 0,0000 640,00100,00  6,40    

7 ATUM - LATA COM 170G - Marca: PESCADOR LT 0,0000 147,5050,00  2,95    

10 BISCOITO SALGADO - PCTE COM 400G - Marca: ZADIMEL PCTE 0,0000 107,5086,00  1,25    

11 BISCOITO SORTIDO - PCTE COM 400G - Marca: ZADIMEL PCTE 0,0000 120,0080,00  1,50    

12 BISCOITO TIPO MAISENA - PCTE COM 400G - Marca: ZADIMEL PCTE 0,0000 111,8086,00  1,30    

13 BOMBOM - PCTE COM 50 UNIDADES - Marca: SERENATA DE
AMOR

PCTE 0,0000 1.020,0060,00  17,00    

14 CAFÉ EM PÓ - PCTE COM 500G - Marca: CABOCLO PCTE 0,0000 860,00200,00  4,30    

17 CANELA EM PÓ - FRASCO COM 30G - Marca: APTI FR 0,0000 34,5030,00  1,15    

21 CHÁ - CAIXA COM 25 SAQUINHOS - Marca: LEÃO CX 0,0000 175,5090,00  1,95    

22 CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO - BARRA DE 180G -
Marca: GAROTO

UN 0,0000 198,0060,00  3,30    

23 CHOCOLATE EM PÓ - PCTE COM 500G - Marca: APTI PCTE 0,0000 96,0060,00  1,60    

24 CHOCOLATE GRANULADO - PCTE COM 1KG - Marca: APTI PCTE 0,0000 105,0015,00  7,00    

JOAÇABA,   14   de  Março   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2012 - PR

5/2012

5/2012

26/01/2012

Folha:  3/6

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA     (7364)

25 COCO RALADO - PCTE COM 100G - Marca: SOCOCO PCTE 0,0000 120,00120,00  1,00    

26 CRAVO - PCTE COM 12G - Marca: APTI PCTE 0,0000 90,00100,00  0,90    

29 DOCE DE FRUTAS - POTE COM 500G - Marca: INCOTRIL PT 0,0000 17,0010,00  1,70    

31 DOCE DE FRUTAS EM PASTA  - POTE COM 500G - Marca:
INCOTRIL

PT 0,0000 51,0030,00  1,70    

32 EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - 2KG - PCTE COM
100 UNIDADES - Marca: MEGA MIL

PCTE 0,0000 87,5050,00  1,75    

33 EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - 5KG - PCTE COM
100 UNIDADES - Marca: MEGA MIL

PCTE 0,0000 110,0050,00  2,20    

36 FARINHA DE FUBÁ FINA  - KG - Marca: BEATRIZ KG 0,0000 49,0050,00  0,98    

37 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCTE COM 5KG - Marca:
BEATRIZ

PCTE 0,0000 717,75145,00  4,95    

38 FERMENTO EM PÓ - LATA COM 250G - Marca: DR. OTKER LT 0,0000 294,0084,00  3,50    

39 FERMENTO INSTANTÂNEO SECO - PCTE COM 500G - Marca:
FERMAIS

PCTE 0,0000 354,0060,00  5,90    

42 FÓSFORO PALITO LONGO - CAIXA COM 240 FÓSFOROS -
Marca: GABOARDI

CX 0,0000 145,00100,00  1,45    

43 GOIABADA EM TABLETE - PCTE COM 400G - Marca: INCOTRIL PCTE 0,0000 60,0060,00  1,00    

44 GUARDANAPOS - PCTE COM 50 UNIDADES - Marca: BEIJA FLOR PCTE 0,0000 480,00320,00  1,50    

48 LEITE CONDENSADO - LATA COM 375G - Marca: PIRACUNJUBA LT 0,0000 380,25195,00  1,95    

49 LEITE DE COCO - VIDRO COM 200ML - Marca: MENINA VD 0,0000 114,0095,00  1,20    

52 MAIONESE PRONTA - VIDRO COM 500G - Marca: ARISCO VD 0,0000 58,5030,00  1,95    

57 MASSA PARA PASTEL TAMANHO MÉDIO - PCTE COM 500G -
Marca: ASSIM

PCTE 0,0000 200,00100,00  2,00    

59 MILHO EM LATA COM 200G - Marca: INCOTRIL LT 0,0000 35,0050,00  0,70    

60 MACARRAO TIPO ESPAGUETTI NR. 08- PCTE C/ 500G - Marca:
OLIARI

PCTE 0,0000 95,00100,00  0,95    

64 NOZ MOSCADA - PCTE COM 2 UNIDADES - Marca: APTI PCTE 0,0000 50,0050,00  1,00    

JOAÇABA,   14   de  Março   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2012 - PR

5/2012

5/2012

26/01/2012

Folha:  5/6

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

SUPERMERCADO RANSAN LTDA     (6452)

45 IOGURTE DIET/LIGHT - BANDEJA 720G - COM 6 POTES - Marca:
DANONE

UN 0,0000 390,00100,00  3,90    

46 LARANJA TIPO PÊRA - KG - Marca: - KG 0,0000 89,5050,00  1,79    

47 LIMPA CARPET - Marca: CARPEX VD 0,0000 79,2012,00  6,60    

50 LEITE TIPO "LONGA VIDA" INTEGRAL - CAIXA COM 12
UNIDADES - Marca: PIA

CX 0,0000 4.080,40202,00  20,20    

51 MAÇA TIPO FUGI - KG - Marca: - KG 0,0000 187,6056,00  3,35    

53 MAMÃO, KG - Marca: - KG 0,0000 174,0060,00  2,90    

54 MANTEIGA SEM SAL - Marca: TIROL KG 0,0000 515,00100,00  5,15    

55 MARGARINA COM SAL - 77% DE LIPIDIOS - POTE C/ 500 GR. -
Marca: SUPREME

PT 0,0000 383,76104,00  3,69    

56 MARGARINA PARA CULINÁRIA - PACOTE DE 100G COM 4
TABLETES - Marca: BECEL

PCTE 0,0000 440,00100,00  4,40    

58 MEL GLICOSE DE MILHO E AÇÚCAR - VIDRO COM 360G -
Marca: YOKI

VD 0,0000 67,5010,00  6,75    

62 MORTADELA SEM TOUCINHO - KG - Marca: AURORA KG 0,0000 215,0050,00  4,30    

63 NATA - PCTE COM 375G - Marca: TIROL PCTE 0,0000 176,0080,00  2,20    

67 OVOS DE GRANJA VERMELHOS A - TIPO 1 - DÚZIA - Marca:
SURDI

DZ 0,0000 497,12208,00  2,39    

69 PÃO PARA CACHORRO QUENTE - Marca: ALICE UN 0,0000 1.472,501.550,00  0,95    

70 PÃO PARA SANDUICHE FATIADO - PCTE - Marca: ALICE PCTE 0,0000 231,0070,00  3,30    

81 QUEIJO TIPO MUSSARELA - KG - Marca: TIROL KG 0,0000 1.238,4086,00  14,40    

82 QUEIJO RALADO - PCTE COM 40G - Marca: TIROL PCTE 0,0000 36,0030,00  1,20    

86 SALSICHA - KG - Marca: SEARA KG 0,0000 217,7565,00  3,35    

88 SUCO DE FRUTAS NATURAL CONCENTRADO - CAIXA COM 1
LITRO - Marca: GARIBALDI

CX 0,0000 1.036,00140,00  7,40    

89 SUSPIRO - PCTE COM 300G - Marca: EXPLOSAO PCTE 0,0000 219,0060,00  3,65    

JOAÇABA,   14   de  Março   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ: 10.594.533/0001-00

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2012 - PR

5/2012

5/2012

26/01/2012

Folha:  6/6

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

SUPERMERCADO RANSAN LTDA     (6452)

90 TOMATE TIPO A A - KG - Marca: L. VIDA KG 0,0000 169,5050,00  3,39    

16.187,21Total do Fornecedor:

28.489,71Total Geral:

JOAÇABA,   14   de  Março   de   2012.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------


